EL SANTO EVANGELIO

DE NUESTRO SEÑOR JESU-CHRISTO

SEGUN SAN LUCAS.

CAPÍTULO PRIMERO.

El angel Gabriel anuncia el nacimiento de San Juan el Precursor, y de Jesus el Hijo de Dios. Visita nuestra Señora á Santa Elisabeth. Cántico de la Virgen. Nacimiento de San Juan. Cántico de Zachârias. Los prodigios que antes y despues sucedieron. (Matth. 11.)

1 Quoniam quidem multi conati sunt ordinare narrationem, que in nobis completa sunt, rerum:

2 sicut tradiderunt nobis, qui ab initio ipsi viderunt, et ministri fuerunt, sermonis:

1 Ya que muchos han emprendido ordenar la narracion de los sucesos que se han cumplido entre nosotros:

2 conforme nos los tienen referidos aquellos mismos que desde su principio han sido testigos de vista y ministros de la palabra evangélica:

3 *visum est et mihi, assecuto omnia à principio diligenter, ex ordine tibi scribere, optime Theophile,*

4 *ut cognoscas eorum verborum, de quibus eruditus es, veritatem.*

5 *Fuit in diebus Herodis, regis Judææ, sacerdos quidam nomine Zacharias, de vice Abia; et uxor illi de filiabus Aaron, et nomen ejus Elisabeth.*

6 *Erant autem justi ambo ante Deum, incedentes in omnibus mandatis et justificationibus Domini sine querela,*

7 *et non erat illis filius, eò quòd esset Elisabeth sterilis, et ambo processissent in diebus suis.*

8 *Factum est autem, cum sacerdotio fungeretur in ordine vicis sue ante Deum,*

9 *secundum consuetudinem sacerdotii, sorte exitit incensum poneret, ingressus in templum Domini:*

10 *et omnis multitudo populi erat orans foris hora incensi.*

11 *Apparuit autem illi Angelus Domini, stans à dextris altaris incensi.*

12 *Et Zacharias turbatus est videns, et timor irruit super eum.*

13 *Atque autem ad illum Angelus: ne timeas Zacharia, quoniam exaudita est deprecatio tua: et uxor tua Elisabeth pariet tibi filium, et vocabis nomen ejus Joannem;*

14 *et erit gaudium tibi, et exultatio, et multi in natiuitate ejus gaudebunt.*

15 *erit enim magnus coram Domino, et vinum et siceram non bibet, et Spiritu sancto replebitur adhuc ex utero matris sue:*

3 parecióme tambien á mí, despues de haberme informado de todo exactamente desde su primer origen, escribirte los por su órden, oh dignísimo Teóphilo,

4 á fin de que conozcas la verdad de lo que se te ha enseñado.

— 5 Siendo herodes rey de Judéa, hubo un sacerdote llamado Zachârias, de la familia sacerdotal de Abia, una de aquellas que servian por turno en el templo, cuya muger, llamada Elisabeth, era igualmente del linage de Aaron.

6 Ambos eran justos á los ojos de Dios, guardando, como guardaban, todos los mandamientos y leyes del Señor irreprensiblemente,

7 y no tenian hijos, porque Elisabeth era estéril, y ambos de avanzada edad.

8 Sucedió pues, que sirviendo él las funciones del sacerdocio en órden al culto divino, por su turno, que era el de Abia, le cupo en suerte,

9 segun el estilo que habia entre los sacerdotes, entrar en el templo del Señor ó lugar llamado Santo,

10 á ofrecer el incienso: y todo el concurso del pueblo estaba orando de parte de á fuera en el átrio durante la oblation del incienso.

11 Entonces se le apareció á Zachârias un Ángel del Señor, puesto en pie á la derecha del altar del incienso.

12 Con cuya vista se estremeció Zachârias, y quedó sobrecogido de espanto.

13 Mas el Ángel le dijo: No temas, Zachârias, pues tu oracion ha sido bien despachada tu verás al Mesías: y tu muger Elisabeth te parirá un hijo que será su precursor, á quien pondrás por nombre Juan:

14 el cual será para tí objeto de gozo y de júbilo, y muchos se regocijarán en su nacimiento:

15 porque ha de ser grande en la presencia del Señor. No beberá vino ni cosa que pueda embriagar, y será lleno del Espíritu santo ya desde el seno de su madre:

16 *et multos filiorum Israël convertet ad Dominum Deum ipsorum.*

17 *Et ipse procedet ante illum in spiritu et virtute Eliæ: ut convertat corda patrum in filios, et incredulos ad prudentiam justorum, parare Domino plebem perfectam.*

18 *Et dixit Zachariæ ad Angelum: Unde hoc sciam? ego enim sum senex, et uxor mea processit in diebus suis.*

19 *Et respondens Angelus dixit ei: Ego sum Gabriel, qui asto ante Deum: et missus sum loqui ad te, et hæc tibi evangelizare.*

20 *Et ecce eris tacens, et non poteris loqui, usque in diem quo hæc fiant, pro eo quod non credidisti verbis meis, quæ implebuntur in tempore suo.*

21 *Et erat plebs expectans Zachariam: et mirabantur quod tardaret ipse in templo.*

22 *Egressus autem non poterat loqui ad illos, et cognoverunt quod visionem vidisset in templo. Et ipse erat innuens illis, et permansit mutus.*

23 *Et factum est, ut impleti sunt dies officii ejus, abiit in domum suam:*

24 *post hos autem dies concepit Elisabeth uxor ejus, et occultabat se mensibus quinque, dicens:*

25 *Quia sic fecit mihi Dominus in diebus, quibus respexit auferre opprobrium meum inter homines.*

26 *In mense autem sexto, missus est Angelus Gabriel à Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth,*

27 *ad virginem desponsatam viro, cui*